
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Рощинская средняя общеобразовательная школа» 

 

П Р И К А З 

 

17.02.2023 г.                                 № 14-6 

 

О переходе на непосредственное полное применение федеральных 

образовательных программ и федеральных адаптированных 

образовательных программ 

 

 На основании п. 6.4. ст. 12 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 N 273-ФЗ (в ред. 04.08.2023), в целях 

обеспечения единства образовательного пространства Российской 

Федерации, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать переход к осуществлению воспитательно-образовательной 

деятельности в МБОУ «Рощинская СОШ»  с непосредственным полным 

применением федеральной образовательной программы дошкольного 

образования (ФОП ДО), федеральной образовательной программы 

начального общего образования (ФОП НОО), федеральной 

образовательной программы основного общего образования (ФОП ООО) 

и федеральной образовательной программы среднего общего образования 

(ФОП СОО) (далее – ФООП); а также с непосредственным применением 

адаптированной образовательной программы начального общего 

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

и адаптированной образовательной программы для обучающихся с 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (далее – 

ФАОП)  с 01.09.2023 г. 

2. Утвердить дорожную карту по переходу на осуществление воспитательно-

образовательной деятельности в МБОУ «Рощинская СОШ»  с 

непосредственным полным применением ФООП и ФАОП (Приложение 

1). 

3. Создать Рабочую группу по переходу на осуществление воспитательно-

образовательной деятельности в МБОУ «Рощинская СОШ»  с 

непосредственным полным применением ФООП и ФАОП  в составе: 

 



Руководитель группы:    

зам. директора по УВР  Е.В. Беспалова 

 

Зам. руководителя группы:  

зам. директора по ВР  М.Г. Корниенко 

Члены группы:    

председатель первичной  

профсоюзной организации Ю.В. Полукеева 

учитель русского языка 

и литературы     Г.В. Корнеева 

учитель начальных классов  И.А. Сугоняк 

воспитатель группы полного 

дня пребывания детей   Н.Ю. Махлейт 

педагог-психолог    С.А. Ширмовская 

педагог-библиотекарь   Е.А. Григорьева     

   

4. Утвердить Положение о рабочей группе по переходу на осуществление 

воспитательно-образовательной деятельности в МБОУ «Рощинская 

СОШ»  с непосредственным полным применением ФООП и ФАОП 

(Приложение 2). 

5. Рабочей группе: 

a. осуществлять свою деятельность в соответствии с Положением 

(Приложение 2) согласно утвержденной дорожной карте 

(Приложение 1); 

b. руководствоваться в своей деятельности действующим 

законодательством в сфере общего образования; 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор     Т.Н. Джанакавова 

 

С приказом ознакомлен: 

 


	П Р И К А З
	17.02.2023 г.                                 № 14-6

